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کارگران فازهای ۲۲ و ۲۴ پارس جنوبی:
دستمزدها ناعادلانه است

کارگران فازهای ۲۲ و ۲۴ پارس جنوبی 
می‌‌گویند: از میزان حقوق و دستمزد دریافتی و 

شرایط کار خود رضایت نداریم.
این کارگران با بیان اینکه هیچ نظارتی بر 
شرکت‌های پیمانکاری اعمال نمی‌شود، از پایین 
بودن حقوق و دستمزد خود انتقاد کردند و به ایلنا 
گفتند: دستمزد ما ناعادلانه است. ما به نسبت کار 
سختی که انجام می‌دهیم، دستمزد پایینی دریافت 
می‌کنیم و همین دستمزدها هم با تاخیر پرداخت 
می‌شود. در ضمن از امنیت شغلی و امید به آینده 
بی‌بهره هستیم و هر لحظه ممکن است کار خود را 
از دست بدهیم. کارگران فازهای پارس جنوبی از 
عدم پوشش قانون کار در این منطقه انتقاد کردند و 
گفتند: هیچ حمایتی از ما صورت نمی‌گیرد و بدون 
حمایت‌های قانون کار مشغول به کار هستیم. آنها 
می‌گویند: با تجمع در محوطه مجتمع قصد داشتیم 
صدای اعتراض خود را به گوش مسئولان فرادستی 

برسانیم.
    

بسیاری از کارگران با نان خالی 
سفره خود را پر می‌کنند

رئیس کمیته دستمزد کانون عالی شوراهای 
اسلامی کار با اشاره به اینکه حال کارگران خوب 
نیست، گفت: اگر قرار باشد مایحتاج خوراکی مردم 
با ارز نیمایی عرضه شود، کارگران دیگر توان ادامه 

زندگی ندارند.
فرامرز توفیقی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم 
با اشاره به طرح توزیع کوپن برای حل مشکلات 
مایحتاج کارگران گفت: طرح کوپن مشکلات خاص 
خود را دارد، محل اعتبارات آن مشخص نیست و 

رانت و فساد ایجاد می‌کند.
وی با بیان اینکه اگر مایحتاج مردم با ارز نیمایی 
محاسبه شود تأمین هزینه‌های زندگی سخت 
می‌شود، گفت: اگر چنین شود، جامعه‌ای که به زور 
خود را تأمین می‌کرد، نابود می‌شود. توفیقی افزود: 
بسیاری از کارگران این روزها با نان خالی سفره خود را 
پر می‌کنند. اگر قرار باشد مایحتاج مردم با ارز نیمایی 
عرضه شود، قیمت‌ها به شدت افزایش می‌یابد. اگر 
چنین شود قیمت برنج، مرغ، تخم‌مرغ و... به صورت 
چشمگیر افزایش می‌یابد. رئیس کمیته دستمزد 
کانون عالی شوراهای اسامی کار بیان کرد: در 
شرایطی که زندگی مردم دچار مشکل است نباید 
اجازه صادرات داده شود. دولت به فکر تأمین معیشت 
زندگی کارگران و مردم نیست. دست سوداگران باید 
از دولت و تصمیم‌گیری‌های اقتصادی و هر محفل 

اقتصادی کوتاه شود.
    

معاون پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه:
مانعی برای پرداخت حقوق 
کارگران هفت‌تپه وجود ندارد

معاون پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه گفت: 
از نظر قوه قضاییه برای پرداخت حقوق کارگران 

شرکت نیشکر هفت‌تپه هیچ مانعی وجود ندارد.
محمدباقر الفت در گفت‌وگو با خبرگزاری 
صداوسیما گفت: حدود هشت ماه گذشته قوه 
قضاییه برای رفع موانع احقاق حقوق کارگران شرکت 
هفت‌تپه تلاش زیادی کرد. شرکت هفت‌تپه طبق 
قانون کار مکلف است که حق‌السعی شامل حقوق و 
دستمزد کارگران خود را در قبال کار بپردازد و این 
تکلیف باید توسط اعضای هیات مدیره این شرکت 
اجرا شود که همگی از سهامداران این شرکت 
هستند. وی گفت: در همه این هفت ـ هشت ماه 
گذشته هر زمان که هیات مدیره شرکت هفت‌تپه 
اراده‌ای برای پرداخت حقوق کارگران خود داشته، 
از نظر قوه قضاییه هیچ مانعی در این مسیر وجود 
نداشته و هیچ دخالتی صورت نگرفته است. معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه افزود: 
نکته قابل توجه در این بحث این است که سهامداران 
شرکت نیشکر هفت‌تپه محدودیتشان مربوط به 
اموالی است که ممکن است از محل ارتکاب جرم 
به دست آورده باشند که در این زمینه براساس 
درخواست شاکیان خصوصی و به موجب قانون، 
محاکم قضایی ما از تصرف در اموال ناشی از جرم 
جلوگیری کردند. در غیر این صورت مدیریت شرکت 
هفت‌تپه در هر مورد دیگری مبسوط الید است و 
می‌تواند از محل اموال شرکت هفت‌تپه، زمینه را 
برای پرداخت حقوق کارگران خود فراهم کند و در 
این مسیر از نظر قوه قضاییه هیچ مانعی وجود ندارد.
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اخبار کارگری

نسرین هزاره مقدم

»کار عار نیست«؛ این را همه بارها 
شنیده‌ایم؛ اما عار نبودن کار نمی‌تواند 
دردهای سال‌ها درس خواندن و 
تخصص اندوختن بی‌فایده را التیام 

بخشد.
نامش »پیمان نادری« است، متولد 
دهم مرداد ماه ۶۴ و حالا به مناسبت 
35 سالگی‌اش، می‌خواهد از رنجی 
که می‌کشد، سخن بگوید. او از مسیر 
تندبادهای بی‌امان زندگی می‌گوید 
که بعد سال‌ها تلاش برای فرصت‌های 
بهتر، او را امروز به اینجا کشانده؛ پای 

یک تنور نانوایی با دستمزدی ناچیز.
نادری می‌گوید: مثل بسیاری از 
بچه‌های فقیر با هزار بی‌پولی و بدبختی 
و با هزاران امید به آینده‌ای که هیچ 

از آن نمی‌دانستم و به امید خدمت به 
همنوعانم، در سال ۱۳۹۳ مدرک 
فوق‌لیسانس کشاورزی گرفتم غافل 
از آنکه هزاران جوان دیگر مثل من 
لیسانس، فوق‌لیسانس و حتی دکترا 
دارند اما چون به جایی وصل نیستند 
و دستشان به جایی بند نیست، باید 

بیکار باشند!
وی به کشاورزی و تخصص آن 
به خاطر شغل پدر علاقه‌مند شده 
و می‌گوید: دلم می‌خواست برای 
کشاورزی مملکتم کاری بکنم، 
می‌خواستم مثمرثمر باشم اما نشد، 

نگذاشتند...
تلاش و نامه‌نگاری‌های بی‌حاصل

نادری با هزار افسوس بر عمر رفته 
ادامه می‌دهد: پدرم سال‌ها در اداره 
جهاد کشاورزی کار می‌کرد. وقتی قرار 

شد بازنشست شود، بارها به مسئولان 
اداره گفته بود پسرم فوق‌لیسانس 
مرتبط با همین اداره دارد، لطفاً به 
جای من استخدامش کنید. پدرم 
بارها گفت من حتی سنوات خدمت 
بازنشستگی نمی‌خواهم فقط پسرم 
را سر کار ببرید اما کسی نشنید! او بعد 
از بازنشستگی پدر بارها تلاش کرده 

که بتواند به اداره کشاورزی برود و نان 
تخصصش را بخورد اما فایده‌ای نداشته: 
»به تمام ادارات مربوطه رفتم اما به در 

بسته خوردم«.
نادری برای این کار تلاش‌های 
بسیاری کرده: »چهارسال پیش در 
نامه‌ای از نماینده پیشین مجلس 
درخواست کردم برایم کاری انجام 
دهد. ایشان آن زمان خیلی محترمانه 
گفتند چشم اما از آن روز به بعد دوستان 
و خویشاوندان مسئولان و صاحب 
نفوذها با مدرک خیلی پایین‌تر در 
ادارات این شهرستان استخدام شدند 
اما هنوز جواب نامه من را نداده‌اند! 
من هنوز منتطر اجرای همان چشمی 

هستم که چهار سال پیش شنیده‌ام«.
روزگار بر وفق مراد »پیمان نادری« 
نچرخیده است، روزگار نامرادی که او را 
پای تنور داغ نانوایی کشانده است. او 
نتوانسته به علایق و خواسته‌های خود 
برسد و حتی فرصت مطالعه جنبی در 
مورد موضوع مورد علاقه خود یعنی 

کشاورزی را ندارد.
روزگاری دشوار در نانوایی

نادری در مورد این روزها و نان 
درآوردن با هزار سختی می‌گوید: 
»الان مشغول شغل نانوایی با درآمد 
روزانه ۳۰ الی ۵۰ هزار تومان هستم. 
درآمد روزانه من بستگی به پخت روزانه 
دارد اما هیچ‌گاه از ۵۰هزار تومان بیشتر 
دریافت نکرده‌ام و تازه همین جا کار 
تمام نمی‌شود. حتی اگر ۲۵ یا ۳۰ روز 
در ماه هم کار کنم، هر روز هم ۵۰هزار 
تومان هم حقوق بگیرم، ماهی بیشتر 
از یک میلیون و ۵۰۰هزار تومان گیرم 
نمی‌آید اما در واقعیت حتی یک میلیون 
تومان هم ماهانه دستمزد ندارم. به 
همین دلیل است که بعدازظهرها تا 
ساعت ۲ نیمه شب در یک سوپرمارکت 

شاگردی می‌کنم و دوباره صبح ساعت 
۶ صبح برای به دست آوردن ۳۰هزار 
تومان دیگر خسته و خواب‌آلود راهی 
نانوایی می‌شوم. در چرخه دردناک 
»نان درآوردن« گرفتار شده‌ام؛ 
گرفتار به خاطر یک لقمه نانی که پای 
تنور و با شاگردی سوپرمارکت به 
خانه می‌برم در حالی‌که تخصص و 
مهارت‌هایم در مغزم تحلیل می‌رود و 
مدرک فوق‌لیسانسم روی تاقچه خاک 

می‌خورد و کم‌کم می‌پوسد«.
نادری یک سوال کلی خطاب به 
مسئولین و همه دست‌اندرکاران کشور 
مطرح می‌کند: » آقایان وزرا، جناب 
آقای رئیس‌جمهور، بگویید آیا واقعاً حق 
من به عنوان یک ایرانی تحصیل‌کرده 

این است؟«.
او ادامه می‌دهد: به گفته تمامی 
کارشناسان اقتصادی، حداقل 
دستمزد و خط فقر باید بیشتر از ۵ 
میلیون تومان در ماه باشد اما دستمزد 
کارگران حداقل‌بگیر به ۳ میلیون 
تومان در ماه هم نمی‌رسد! وضع من 
تحصیل‌کرده از کارگران حداقل‌بگیر 
هم بدتر است. من ماهیانه یک میلیون 
تومان درآمد دارم. چگونه با این درآمد 
کم باید زندگی کنم. چرا جایی برای 
من در هیچ اداره و ارگانی نیست و مگر 
من و امثال من، شهروند درجه دوم و 

سوم هستیم؟
تاب خندیدن ندارم

قصه این جوان تحصیل‌کرده که 
به‌رغم تلاش‌های بسیار زیاد نتوانسته 
شغلی مناسب تخصص و مهارت 
خود پیدا کند و حتی نتواسته یک 
کار ثابت با حداقل حقوق قانونی گیر 
بیاورد، قصه‌ای پرغصه اما تکراری 
است. بسیاری از غیررسمی‌کاران و 
بی‌ثبات‌کاران کشور از دسته همین 

جوان‌ها هستند؛ جوان‌هایی که اگر 
فرصت مناسب و شایسته برایشان 
فراهم شود، می‌توانند به آبادانی و 
پیشرفت مملکت با جان و دل خدمت 
کنند اما دریغ که این فرصت‌های 
شایسته از این جوانانِ آماده برای 

خدمت دریغ شده است.
نادری سهم خود از ثروت‌ها و 
فرصت‌های این مملکت را یک »هیچ 
بزرگ« می‌داند و می‌گوید: این روزها 
ملال و افسردگی حتی توان جوانی 
کردن و لذت بردن از نعمت‌های زندگی 
را از من گرفته است. سال‌ها پیش، 
جوانی در آغاز راه بودم با هزاران شور و 
شوق برای کار کردن و خدمت اما اکنون 
در اوج جوانی، انگار میانسالی افسرده 
هستم، یک شاگرد نانوایی که دیگر تاب 

و توان شاد زیستن و خندیدن ندارد...
او که ترجیع‌بند تمام صحبت‌هایش، 
»دریغ و افسوس« است، در پایان 
می‌گوید: کسی صدای ما را نشنیده 
است، هرگز شنیده نشدیم. حالا 
امیدوارم حرف‌های من را در رسانه 
بخوانند و دقیقه‌ای یا حتی ثانیه‌ای فکر 
کنند. فکر کنند که چرا من اینجا در 
مریوان در بخشی از خاک این سرزمین 
با دست‌های پینه‌بسته، روزی 10 تا 12 

ساعت پای تنور ایستاده‌ام....

روایتی از فارغ‌التحصیلانی که تاب خندیدن ندارند

شاگردی نانوایی با مدرک فوق‌لیسانس کشاورزی

خبر

خبر

دبیر کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران 
با بیان اینکه بخش زیادی از کارگران بعد از کرونا 
بیکار شدند و قراردادهایشان تمدید نشد، گفت: 
تعدادی کارفرمایان با سوءاستفاده کردن از 
موضوع بیماری کرونا، کارگاه خود را تعطیل 

کردند.
هادی ابوی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، 
درباره کارگرانی که به بهانه کرونا از سوی 
کارفرمایان اخراج شدند، گفت: شیوع ویروس 
کرونا برای کل جهان بود اما تعدادی کارفرمایان 

سوءاستفاده کردند و کارگاه خود را تعطیل 
کردند.

وی ادامه داد: دولت باید به این مسأله توجه 
کند که کارگری که در منزل بنشیند از کجا 
می‌تواند معیشت خانواده خود را تأمین کند؟ 
کارفرمایان از این مسأله سوءاستفاده کردند 
و تعداد زیادی از کارگران خود را به بهانه‌های 

مختلف اخراج کردند.
ابوی با بیان اینکه تعداد زیادی کارگر فصلی 
بیکار شدند، گفت: بخش زیادی از کارگران در 

شهرهای زیارتی و مسافرتی مانند افرادی که 
خدمات زائر، نظافت مسافرخانه‌ها، هتل‌ها، 
چرخی‌های راه آهن و فرودگاه را انجام می‌دادند 
بیکار شدند. این دسته از افراد مشکل اساسی 

برای ارتزاق دارند.
وی با اشاره به تحقق شعار سال و جهش 
تولید بیان کرد: با بسته شدن کارخانه‌ها، قدرت 
خرید خانوارها پایین می‌آید، هزینه‌های دولت 
افزایش پیدا می‌کند و سازمان تامین اجتماعی 
ناچار است به کارگران بیمه بیکاری بپردازد. 

این مسائل علاوه بر اینکه می‌تواند بزهکاری و 
مشکلات اجتماعی را به دنبال داشته باشد، ‌مسیر 
تحقق شعار سال را هم طولانی‌تر می‌کند. برای 
آنکه جهش تولید اتفاق بیفتد نیازمند بازنگری و 
اصلاح برخی قوانین هستیم و در ابتدا باید یک 
اقدام عملی در خصوص بانک‌ها و قوانین آنها 
صورت گیرد. دبیر کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگران بیان کرد: سود تولید کارخانه‌ها اول به 
کارگرانش برسد. اگر می‌خواهیم تولید رونق و 
جهش پیدا کند باید ببینیم که آیا وضع زندگی 
کارگران بهتر شده و سفره‌های آنها بزرگتر شده یا 
نه؟ زمانی شعار سال محقق می‌شود که اقدامات 

از روی کاغذ به کار و عمل تبدیل شود.
وی با انتقاد از عدم تصویب حق مسکن 

کارگران گفت: توقع جامعه کارگری این است 
که مصوبه افزایش حق مسکن هر چه سریع‌تر در 
دستور کار هیات وزیران قرار گیرد. زمانی که سه 
عضو کابینه دولت در جلسه تصویب افزایش حق 
مسکن در شورای عالی کار حضور داشتند، دلیلی 

ندارد که این قدر مصوبه طولانی شود.

معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
انتظار داریم پیشنهاد افزایش ۲۰۰هزار تومانی کمک هزینه 
مسکن کارگران تا دو هفته آینده توسط هیات دولت تصویب 

شود.
به گزارش ایرنا، یکی از بندهای مورد بحث در افزایش مزد 

سالیانه کارگران، حق مسکن است که رقم آن در شورای عالی 
کار توسط نمایندگان کارگری، کارفرمایی و دولت پس از تعیین 
به هیات وزیران پیشنهاد داده می‌شود و باید در جلسه هیات 
دولت به تصویب برسد. در آخرین مصوبه شورای عالی کار که ۱۷ 
خردادماه برای تغییرات مزد ۹۹ کارگران برگزار شد پیشنهاد 
افزایش هزینه مسکن تا سقف ۳۰۰هزار تومان جهت تایید و 
تصویب نهایی به هیات وزیران ارائه شد. نمایندگان کارگری 
در نشست‌هایی که با محمد شریعتمداری، وزیر تعاون داشتند 
خواستند که این پیشنهاد در اولین فرصت به هیات وزیران ارسال 

شود و پس از تصویب در حقوق تیرماه کارگران اعمال شود.
در همین رابطه معاون روابط کار وزیر تعاون اظهار داشت: 

حق مسکن کارگری در شورای عالی کار تصویب شد و چون 
 باید مصوبه هیات دولت را داشته باشد به دولت ارجاع دادیم.
حاتم شاکرمی افزود: یک مرحله در جلسه‌ کمیسیون اقتصادی 
پیرامون این موضوع بحث و بررسی‌های لازم انجام شد و پس 
تصویب و اعلام نظر کمیسیون اقتصادی دولت برای تصویب 
نهایی به هیات وزیران ارسال می‌شود. وی درباره تاخیر تعیین 
حق مسکن کارگران در هیات دولت گفت: موضوع تاخیر بررسی 
حق مسکن کارگران، لایحه اصلاح قانون مالیات‌ها بود و این باعث 
شد کمیسیون اقتصادی بر آن متمرکز شود اما با این حال انتظار 

می‌رود ظرف دو هفته دیگر در دولت طرح و به تصویب برسد.
معاون روابط کار وزیر تعاون درباره تغییر در میزان حق مسکن 

کارگران در دولت گفت: بعید می‌دانم که تغییراتی در میزان 
پیشنهادی شورای عالی کار ایجاد شود.

وی ادامه داد: حقوق دریافتی کارگران نسبت به هزینه‌های 
زندگی برابر نیست. باید توجه داشت که با ۳۰۰هزار تومان مشکل 
مسکن کارگران حل نمی‌شود اما یادمان باشد پیش از این حق 
مسکن کارگران ۴۰هزار تومان بود و سال ۹۷ به یک‌صد هزار 

تومان رسانیدیم‌ و الان به ۳۰۰هزار تومان رساندیم.
شاکرمی تاکید کرد: افزایش حق مسکن بزرگ‌ترین توجه 
دولت و نظر مساعد دولت به معیشت کارگران بوده است و در ۴۰ 
سال گذشته بی‌سابقه بوده و این نشان از تمایل دولت در کمک به 

معیشت کارگران است.

دبیر کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران:

کاهش تولید، قدرت خرید خانوار را کم کرده است

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

تصویب افزایش ۲۰۰هزار تومانی حق مسکن کارگران تا ۲ هفته آینده

عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، از بررسی 
گزارش نمایندگان بازدیدکننده از وضعیت 
کارگران شرکت هفت‌تپه در هیات رییسه مجلس 
با حضور مسئولان مربوطه و نماینده این کارگران 
در هفته جاری خبر داد. سیدنظام‌الدین موسوی 
در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، در بیان 
نتیجه بررسی وضعیت کارگران هفت‌تپه در پی 

بازدید از این شرکت، گفت: ماجرای اعتراض‌های 
کارگران هفت‌تپه مدت‌هاست که ادامه دارد و 
در دو ماه اخیر نیز بار دیگر در پی عدم پرداخت 
حقوق‌هایشان شاهد اعتراض‌های گسترده 
کارگران این شرکت در سطح شهر شوش و مقابل 
فرمانداری این منطقه بودیم. نماینده تهران 
در مجلس ادامه داد: به ‌دنبال تشکیل کارگروه 

ویژه‌‎ای توسط کمیسیون اصل 90 مجلس که 
در پی وصول شکایت کارگران هفت‌تپه صورت 
گرفته بود به همراه آقایان علی خضریان، احمد 
نادری و کعب عمیر نماینده مردم شوش از این 
شرکت بازدید کرده و با کارگرانش صحبت 
کردیم. همچنین نشستی با حضور 15 نفر از 
نماینده کارگران هفت‌تپه در محل فرمانداری 

این شهر برگزار کردیم. وی تصریح کرد: عمده 
گلایه کارگران هفت‌تپه پیرامون عدم پرداخت 
حقوق‌هایشان در چند ماه اخیر بود و ناراحت 
بودند از اینکه ناچار هستند هر چند ماه یک‌بار 
برای دریافت حقوق‌‎هایشان تحصن و اعتراض 
کنند. این نماینده مجلس یادآور شد: هم‌اکنون 
در مورد سوءمدیریت و اهلیت خریدار هفت‌تپه که 
سال 94 این شرکت به وی واگذار شده، بحث‌های 
زیادی وجود دارد، کما اینکه هم کارگران و هم 
مسئولان محلی و استانی معتقدند که این فرد 
از اهلیت لازم برخوردار نیست و باید برای تعیین 

افق روشن جهت ادامه فعالیت این شرکت در 
واگذاری آن به مالک فعلی تجدیدنظر شود. عضو 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با اشاره به نتیجه 
ارائه گزارش نمایندگان بازدید‌کننده از وضعیت 
کارگران هفت‌تپه به مجلس، تاکید کرد: قرار بر 
این شده که در این هفته نشستی در هیات رییسه 
مجلس با حضور مسئولان مربوطه در سطح ملی و 
استانی و نماینده کارگران هفت‌تپه برگزار شده و 
این موضوع را به طور جامع مورد بررسی قرار دهیم 
تا یک تصمیمی برای رفع مشکلات کارگران 

هفت‌تپه اتخاذ کنیم.

عضو کمیسیون اصل ۹۰:

وضعیت کارگران هفت‌تپه در هیات رئیسه مجلس بررسی می‌شود

بسیاری از غیررسمی‌کاران 
و بی‌ثبات‌کاران کشور 

از جوان‌ها هستند؛ 
جوان‌هایی که اگر فرصت 

مناسب و شایسته برایشان 
فراهم می‌شد، می‌توانستند 

به آبادانی و پیشرفت 
مملکت با جان و دل خدمت 

کنند

به گفته تمامی کارشناسان 
اقتصادی، حداقل دستمزد 

و خط فقر باید بیشتر از 
۵ میلیون تومان در ماه 

باشد؛ اما دستمزد کارگران 
حداقل‌بگیر به ۳ میلیون 
تومان در ماه هم نمی‌رسد
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